
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
A 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
pro zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu 
dle § 27 odst. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ). 

Dále jen ZD. 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA POD NÁZVEM 
„Zvedací plošina bez dopravy osob na Palachově koleji 

blok A“ 

ZADAVATEL: 
Vysoká škola ekonomická v Praze 
Veřejná vysoká škola 
Sídlem: nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 – Žižkov IČO: 613 84 399 
 



Stránka 2 z 30  

OBSAH: 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A DALŠÍ INFORMACE ................................................................. 3 

2. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................... 4 

3. LHŮTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................................. 4 

4. PROHLÍDKA MÍSTA REALIZACE DÍLA ............................................................................................................. 4 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI .............................................................................................. 5 

5.1. Základní způsobilost ......................................................................................................................................... 5 

5.2. Profesní způsobilost .......................................................................................................................................... 6 

5.3. Technická kvalifikace ......................................................................................................................................... 7 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI ................................................................................................... 7 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................................................... 9 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................................... 9 

9. HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................................................................................................ 9 

9.1. Kritéria pro hodnocení nabídek jsou: .......................................................................................................... 9 

9.2. Způsob hodnocení: ............................................................................................................................................ 9 

9.3. Posouzení splnění podmínek účasti .......................................................................................................... 10 

10. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ............................................................................ 10 

11. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ................................................................................................... 11 

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................. 11 

13. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM ZHOTOVITELEM ........................................ 11 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ................................................................................................... 11 

15. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK .......................................................................................................................................... 11 

16. ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA ......................................................................................................................... 12 

a) Složení peněžní jistoty: ...................................................................................................................................... 12 

b) Poskytnutí bankovní záruky: ............................................................................................................................ 12 

c) Poskytnutí pojištění záruky: ............................................................................................................................. 12 

17. VÝHRADY ZADAVATELE .................................................................................................................................... 12 

18. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ .................................................................................. 13 

19. SEZNAM PŘÍLOH .................................................................................................................................................. 13 

 
  



Stránka 3 z 30  

https://zakazky.vse.cz  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A DALŠÍ INFORMACE 

1.1 Zadavatel 
Obchodní firma zadavatele Vysoká škola ekonomická v Praze 

Sídlo zadavatele nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 

IČO zadavatele 613 84 399 

Pracoviště pověřené plněním Správa účelových zařízení VŠE v Praze, 
Jeseniova 2769/208, 130 00 Praha 3 

1.2 Kontaktní osoba zadavatele 
Ing. Oldřich Krpata, 
tel: 22409 2498, 
mobil: 775 854 009, 
e-mail: oldrich.krpata@vse.cz 

1.3 Elektronický nástroj 
Tato veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na: 

 Jednotlivé úkony včetně předložení dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí nabídky, se provádějí 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá rovněž elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, popřípadě na e-mailovou adresu kontaktní osoby dle odst. 1.2. Veškeré 
podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
https://zakazky.vse.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf  
V případě jakýchkoliv otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
dostupného na výše uvedené webové stránce uchazeč o veřejnou zakázku kontaktuje kontaktní 
osobu dle odst. 1.2. V případě jakýchkoliv otázek týkajících se technického nastavení uchazeč 
o veřejnou zakázku kontaktuje provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: 
podpora@ezak.cz, tel.: +420 538 702 719. 

1.4 Úvodní ustanovení 

1.4.1 Zadavatel zadává veřejnou zakázku malého rozsahu, která se neřídí ZZVZ, a souvisejícími 
předpisy. Práva, povinnosti či podmínky v této ZD neupravené se řídí ZZVZ. 

1.4.2 Účastník zadávacího řízení podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to 
vyžaduje tato ZD. Nabídky k částem zakázky nebudou přijaty. 

1.4.3 Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 
zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání 
veřejné zakázky. Zadavatel upozorňuje uchazeče o veřejnou zakázku (dále také „uchazeč“) na 
skutečnost, že ZD je souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých 
požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své 
nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v ZD, ale též ustanoveními příslušných obecně 
závazných norem a rovněž příslušnými profesními povinnostmi a standardy odpovídací 
aktuálnímu stavu poznání. 



Stránka 4 z 30  

2. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a montáž zvedací plošiny včetně stavebních přípomocí 
a elektrorozvod pro výtah včetně výchozí revize v objektu koleje VŠE Palachova, blok A, Koněvova 
93/198 v Praze 3, místo realizace je zezadu bloku A z Biskupcovy ulice, spočívající zejména v: 

a) zpracování projektu pro montáž zvedací plošiny v požadovaném objektu, 
b) vyřízení kladného stanoviska příslušného stavebního úřadu, 
c) kompletní dodávka (výroba) zvedací plošiny včetně technické dokumentace, certifikátů 

bezpečnostních komponent a prohlášení o shodě, 
d) doprava zvedací plošiny na místo montáže, 
e) provedení souvisejících stavebních úprav, 
f) pronájem a stavba lešení pro montáž plošiny, 
g) provedení standardní elektroinstalace pro napájení zvedací plošiny, 
h) montáž zvedací plošiny, 
i) osvětlení strojovny, zásuvky 230 V, 
j) osvětlení nástupišť, 
k) začištění dveřních otvorů po instalaci dveří, 
l) provedení předepsaných zkoušek a revizí, 
m) zaškolení obsluhy a předání zvedací plošiny do běžného provozu, 
n) odvoz a ekologická likvidaci odpadu z vlastní činnosti. 
Podrobná specifikace požadovaného řešení je uvedena v příloze č. 2 této ZD. 

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
kód CPV 51511100-8 | Instalace a montáž zdvihacích zařízení. 

2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem činí celkem 800 000,- Kč bez DPH. 

3. LHŮTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předmět veřejné zakázky musí být realizován maximálně do 30 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 
o dílo (příloha č. 1 ZD). 
Zadavatelem navrhovaný harmonogram realizace: 

Realizace díla Předpokládaná doba realizace 
Prováděcí dokumentace do 5. týdne od podpisu smlouvy o dílo 
Dodávka materiálu na místo montáže a 
vyřízení kladného stanoviska příslušného 
stavebního úřadu 

do 20. týdne od podpisu smlouvy o dílo 

Provedení stavebních úprav a montáž zařízení do 26. týdne od podpisu smlouvy o dílo 
Seřízení, odborné zkoušky, předání díla do 30. týdne od podpisu smlouvy o dílo 

Podrobnosti stanoví Příloha č. 1 zadávací dokumentace. 

4. PROHLÍDKA MÍSTA REALIZACE DÍLA 
Prohlídka místa realizace díla uchazeči o veřejnou zakázku se uskuteční v termínu 18. 01. 2021 
v 10:00 hodin v objektu koleje Palachova blok A (zezadu z ulice Biskupcova). 
Prohlídka místa realizace díla slouží k seznámení uchazečů s místem budoucí realizace díla. 
Při prohlídce místa realizace díla mohou zástupci uchazečů vznášet dotazy, ale odpovědi na ně v ústní 
podobě mají pouze informativní charakter a není možné dovolávat se jejich závaznosti. 
Výše uvedeným není dotčeno oprávnění uchazečů požadovat vysvětlení ZD dle čl. 12 této ZD. 
Při prohlídce místa realizace díla mohou zástupci uchazečů pořizovat fotografie zaměstnanců či 
dalších osob pouze s jejich souhlasem. 



Stránka 5 z 30  

Za jednoho uchazeče se mohou prohlídky místa realizace díla zúčastnit nejvýše dvě osoby. 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je uchazeč o veřejnou zakázku, který prokáže splnění 
požadavků: 
a) základní způsobilost prokáže uchazeč o veřejnou zakázku podle článku 5.1., 
b) profesní způsobilost prokáže uchazeč o veřejnou zakázku podle článku 5.2. a 
c) technickou kvalifikaci prokáže uchazeč o veřejnou zakázku podle článku 5.3. 

5.1. Základní způsobilost 
Způsobilým je uchazeč o veřejnou zakázku, který: Způsob prokázání splnění základní 

způsobilosti (doklady) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla uchazeče; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží; 
jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen jejího statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu uchazeče 
právnická osoba, musí podmínku splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu uchazeče. 
Pro prokazování kvalifikace prostřednictvím 
pobočky závodu platí ust. § 74 odst. 3 ZZVZ. 
Pobočka závodu, která má sídlo na území České 
republiky, se podle ust. § 5 ZZVZ považuje za 
uchazeče se sídlem v České republice. 

 
 
 
 
 
Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 

- každou právnickou osobu a 

- každou fyzickou osobu, pro niž je 
dle ZZVZ a zadávacích podmínek 
vyžadován. 

 
b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

- Potvrzení příslušného finančního 
úřadu nebo 

- čestné prohlášení uchazeče 
o veřejnou zakázku, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního požadavku. 

 
c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění; 

- Potvrzení příslušné zdravotní 
pojišťovny nebo 

- Čestné prohlášení uchazeče 
o veřejnou zakázku, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto kvalifikačního 
požadavku. 

 
d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti; 

- Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení nebo 

- čestné prohlášení uchazeče o veřejnou 
zakázku, z něhož jednoznačně vyplývá 
splnění tohoto kvalifikačního 
požadavku. 



Stránka 6 z 30  

 
e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla uchazeče. 

- Výpis z obchodního rejstříku, nebo 
- čestné prohlášení uchazeče 

o veřejnou zakázku ve vztahu 
k naplnění tohoto požadavku 
v případě, že dodavatel není 
v obchodním rejstříku zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované požadavku 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení (tedy nesmí být 
k okamžiku zahájení zadávacího řízení starší 3 měsíců). 
Prokázání základní způsobilosti může uchazeč o veřejnou zakázku prokázat také předložením výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ či certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ. 

5.2. Profesní způsobilost 
Profesní způsobilost splňuje uchazeč o veřejnou 

zakázku, který předloží: 
Způsob prokázání splnění profesní 

způsobilosti (doklady) 

 
a) 

 
výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. 

 
b) 

 
doklad o tom, že je dodavatel oprávněn 
podnikat v rozsahu specifikovaném 
zadavatelem. 

Živnostenský list, resp. jiné oprávnění 
k podnikání v oboru instalace a 
montáže zdvihacích a manipulačních 
zařízení kromě výtahů a eskalátorů. 

 
c) doklad o tom, že je odborně způsobilý a to 

v rozsahu dále specifikovaném zadavatelem; 

Uchazeč předloží osvědčení o odborné 
způsobilosti a/nebo osvědčení o 
autorizaci/certifikaci v oboru 
projektování, instalace a montáže 
zdvihacích a manipulačních zařízení 
kromě výtahů a eskalátorů. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadavku na profesní způsobilost dle odst. 5.2 písm. a) zadávací dokumentace nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku zahájení zadávacího 
řízení starší 3 měsíců). 
Splnění požadavku profesní způsobilosti může uchazeč o veřejnou zakázku prokázat také 
předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ či 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ v tom rozsahu, 
v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují 
splnění požadavků na profesní způsobilost. 



Stránka 7 z 30  

5.3. Technická kvalifikace 
Technickou kvalifikaci splňuje uchazeč 

o veřejnou zakázku, který předloží: 
Způsob prokázání splnění technické 

kvalifikace (doklady) 

 
 

 
a) 

 
 
 
seznam významných zakázek 
realizovaných v posledních 3 letech 
před zahájením zadávacího řízení; 

Předložení seznamu 3 významných zakázek (realizace 
díla), z posledních tří let, v němž budou uvedeny alespoň 
následující údaje: 
a) název objednatele, 
b) předmět významné zakázky, 
c) doba realizace významné  zakázky, 
d) finanční objem významné zakázky, je-li dále 

požadován, 
e) kontaktní osoba objednatele, u které bude možné 

realizaci významné zakázky ověřit, vč. kontaktního 
e-mailu a telefonu. 

 Ze seznamu významných zakázek musí    jednoznačně 
vyplývat, že uchazeč v uvedeném období (tj. v posledních 
3  letech před zahájením zadávacího řízení) realizoval 
alespoň tyto 3 významné  zakázky, přičemž u každé 
z nich byly  splněny následující parametry: 
a) finanční objem díla činil v případě každé významné 

zakázky nejméně 400.000,- Kč bez DPH, 
b) dílo spočívalo v komplexní dodávce instalace 

a montáže zdvihacích a manipulačních zařízení kromě 
výtahů a eskalátorů. 

Kvalifikaci rovněž splní uchazeč o veřejnou zakázku 
v případě, že se jedná o významné zakázky, které stále 
probíhají, za předpokladu splnění výše uvedených 
parametrů ke dni konce lhůty pro podání nabídek (tj. 
řádné splnění významné zakázky). 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI 

6.1 Pravost a jazyk dokladů prokazujících splnění kvalifikace ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace 

6.1.1 Za účelem prokázání kvalifikace je uchazeč o veřejnou zakázku oprávněn doložit doklady 
evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém 
e-Certis). 

6.1.2 Uchazeč o veřejnou zakázku prokáže splnění kvalifikace ve všech případech doklady 
předloženými v prostých kopiích (např. v naskenované podobě). Zadavatel může pro účely 
zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem podle § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat 
předložení originálu dokladu v elektronické podobě. 

6.1.3 Povinnost předložit doklad může uchazeč o veřejnou zakázku splnit i odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona 
č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo 
v obdobném systému vedeném v jiném členském státu EU, který umožňuje neomezený 
dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení 
a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o: 
- výpis z obchodního rejstříku, 
- výpis z veřejné části živnostenského rejstříku, nebo 



Stránka 8 z 30  

- výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
6.1.4 Uchazeč o veřejnou zakázku také může nahradit požadované doklady jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 
6.1.5 V případě cizojazyčných dokumentů připojí uchazeč o veřejnou zakázku k dokumentům 

prostý překlad do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 
je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka. 
Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. Doklady o vzdělání (např. vysokoškolské diplomy) lze předkládat rovněž 
v latinském jazyce. 

6.2 Další podmínky pro prokázání kvalifikace 
6.2.1 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, prokazují všichni dodavatelé kvalifikaci dle 
požadavků této ZD. 

6.2.2 Uchazeč o veřejnou zakázku může prokázat splnění určité části profesní způsobilosti (vyjma 
kritéria dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ), technické kvalifikace požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit 
doklady v souladu s ustanovením § 83 ZZVZ. 

6.2.3 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace uchazeče o veřejnou zakázku, je uchazeč povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty prodloužit 
nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první uchazečů o veřejnou zakázku 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou 
nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu uchazečů o veřejnou zakázku 
nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dozví-li se zadavatel, že 
uchazeč o veřejnou zakázku nesplnil tuto povinnost, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze 
zadávacího řízení. 

6.2.4 Údaje o kvalifikaci, jakož i ostatní informace, poskytnuté uchazečem o veřejnou zakázku 
v rámci této veřejné zakázky, které označil jako důvěrné, bude zadavatel považovat za 
důvěrné a zadavatel je může použít pouze pro účely této veřejné zakázky. 

6.3 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem v této ZD. 
Potvrzení pro zahraniční uchazeče o veřejnou zakázku o neexistenci nedoplatků v ČR vydává ve 
vztahu k: 

 daňovým nedoplatkům Finanční úřad pro Prahu 1, 
 nedoplatkům na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti Pražská správa sociálního zabezpečení. 

6.4 Doklady předkládané vybraným zhotovitelem 
Zadavatel si od uchazeče o veřejnou zakázku, kterého identifikoval jako vybraného zhotovitele, 
vyžádá předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v této podobě v zadávacím řízení 
předloženy, a to v elektronické podobě (viz odst. 1.3. této ZD). 
V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat například o potvrzení, které 
bude elektronicky podepsáno a zasláno tímto orgánem do datové schránky zhotovitele (v takovém 
případě postačí předložení pouze tohoto elektronicky podepsaného souboru) či se může jednat 



Stránka 9 z 30  

o původní listinný originál dokladu, který byl prostřednictvím autorizované konverze převeden do 
elektronické podoby (například na některém z pracovišť Czech POINT). 
Za originál v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu vydávaného orgánem státní správy 
(ani pokud by byl například následně elektronicky podepsán zhotovitelem). 

6.5 Důsledek nesplnění kvalifikace 
Uchazeč o veřejnou zakázku, který neprokáže splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném ZD, může 
být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o vybraného zhotovitele, tento 
bude zadavatelem z těchto důvodů ze zadávacího řízení vyloučen. 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
7.1. Zadavatel stanovil obchodní podmínky formou návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou č. 1 ZD. 

Uchazeč o veřejnou zakázku v nabídce předloží smlouvu o dílo odpovídající návrhu smlouvy 
v příloze č. 1 ZD, která bude podepsána oprávněnou osobou (byť jen prostým elektronickým 
podpisem). 

7.2. Vzor smlouvy o dílo je pro účastníky zadávacího řízení závazný a nejsou oprávněni ho měnit, 
a to s výjimkou údajů, které jsou výslovně označeny pro doplnění ze strany uchazeče. 

7.3. Smlouva o dílo bude podepsána bezprostředně po vyhodnocení nabídek a vybrání zhotovitele 
díla. 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
8.1. Uchazeč o veřejnou zakázku stanoví celkovou nabídkovou  cenu  za komplexní zhotovení díla 

vyprojektování, instalace, montáže a uvedení do provozu zdvihacího a manipulačního zařízení 
v Korunách českých, (dále jen „nabídková cena“) v souladu s přílohou č. 2 ZD. 

8.2. Nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Uchazeč 
o veřejnou zakázku je povinen do nabídkové ceny zahrnout všechny případné náklady či 
poplatky a další výdaje, které mu při realizaci díla podle ZD vzniknou nebo mohou vzniknout. 
Součástí nabídkové ceny musí být veškerá plnění zhotovitele z titulu splnění povinností 
stanovených návrhem smlouvy o dílo. 

8.3. DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li účastník 
zadávacího řízení registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede prohlášením 
v návrhu smlouvy o dílo. 

9. HODNOCENÍ NABÍDEK 

9.1. Kritéria pro hodnocení nabídek jsou: 
 

 Kritéria hodnocení Váha 

A. Nabídková cena 80 % 

B Poskytnutá záruční doba na dílo jako celek (bez vyloučení některých částí 
díla) 

10 % 

C Doba realizace díla 10 % 

9.2. Způsob hodnocení: 
Zadavatel bude hodnotit výši nabídkové ceny celkem v Kč bez DPH nabídnutou uchazeči o veřejnou 
zakázku v souladu s čl. 8 ZD upravenou následovně: 



Stránka 10 z 30  

Při poskytnutí záruky na dílo v délce 5 let a déle, bude nabídková cena pro účely hodnocení nabídky 
snížena o 10%, při poskytnutí záruky v délce 4 roky bude nabídková cena pro účely hodnocení 
nabídky snížena o 5%, při poskytnutí záruky v délce 3 roky a méně nebude nabídková cena pro účely 
hodnocení nabídky upravována. Při poskytnutí záruky 1 rok a méně zadavatel vyloučí daného 
uchazeče ze zadávacího řízení. 
Za každý týden, o který bude zkrácena doba realizace díla podle odstavce 3. ZD bude nabídková cena 
pro účely hodnocení snížena o 1 %, maximálně však o 10 %. Uchazeče, u kterých bude nabídnutá 
doba realizace díla překračovat dobu uvedenou v odstavci 3. ZD o více jak 5 týdnů zadavatel vyloučí 
ze zadávacího řízení. 
Jako nejvhodnější nabídka bude vybrána ta, která bude mít nejnižší upravenou nabídkovou cenu. 

9.3. Posouzení splnění podmínek účasti 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 Zákona provede posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení po hodnocení nabídek pouze ve vztahu k nejlépe hodnocené nabídce. 

10. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 
10.1. Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě. Nabídka v elektronické podobě musí být 

podána prostřednictvím elektronického nástroje https://zakazky.vse.cz. 
10.2. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém či slovenském jazyce (připuštěno je 

použití cizojazyčných odborných termínů, které nemají český ekvivalent nebo které jsou běžně 
používané a v daném oboru obvyklé). V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník 
k dokumentům prostý překlad do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do 
českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Bude-li mít zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 
dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

10.3. Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře: 
 krycí list nabídky obsahující identifikační údaje uchazeče o veřejnou zakázku v rozsahu 

požadovaném zadavatelem a kontaktní adresu pro písemný styk (včetně e-mailové adresy 
a případně adresy datové schránky) mezi uchazečem a zadavatelem, resp. osobou 
pověřenou zadavatelskými činnostmi; na krycím listě bude rovněž uvedena celková 
nabídková cena určená k hodnocení v Kč (a to bez DPH a včetně DPH), 

 obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, 
 doklad o poskytnutí jistoty, 
 doklady prokazující splnění kvalifikace, 
 návrh smlouvy o dílo, podepsaný oprávněnou osobou (např. jen prostým elektronickým 

podpisem, tzn. lze i jiným, než zaručeným elektronickým podpisem nebo elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu), ve smlouvě o dílo musí být vyplněna 
všechna k tomu určená pole, zadavatel si vyhrazuje právo (nikoli povinnost) vyloučit ze 
zadávacího řízení uchazeče o veřejnou zakázku, který nevyplní všechna k tomu určená pole 
ve smlouvě o dílo, 
Návrh smlouvy o dílo vypracuje uchazeč o veřejnou zakázku s použitím vzoru návrhu 
smlouvy, který je uveden v příloze č. 1 ZD, vzorové znění smlouvy nesmí uchazeč měnit, 
doplňovat ani jinak upravovat kromě polí k tomu určených; zadavatel upozorňuje účastníka, 
že v tomto řízení nelze jednat o změně návrhu smlouvy, takže uchazeč je povinen uzavřít 
smlouvu v souladu s návrhem smlouvy předloženým zadavatelem v ZD, 

 ostatní dokumenty, které mají dle uchazeče o veřejnou zakázku či zadávací dokumentace 
tvořit obsah nabídky. 

10.4. Každý uchazeč o veřejnou zakázku může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč o veřejnou 
zakázku, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 



Stránka 11 z 30  

prostřednictvím jiný uchazeč o veřejnou zakázku v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

10.5. Pokud uchazeč o veřejnou zakázku podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
uchazeči, nebo podal nabídku a je současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný uchazeč 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
uchazečem o veřejnou zakázku vyloučí. 

11. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE 
Informace a údaje uvedené v ZD vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 
Tyto požadavky je uchazeč o veřejnou zakázku povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování 
své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této ZD bude považováno za 
nesplnění zadávacích podmínek s následkem možného vyloučení uchazeče o veřejnou zakázku ze 
zadávacího řízení. 

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Přestože tato ZD vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídky, mohou uchazeči o veřejnou zakázku požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost musí 
být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ. 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou uchazeči o veřejnou zakázku zasílat 
prostřednictvím příslušné funkcionality elektronického nástroje E-ZAK nebo na emailovou adresu 
oldrich.krpata@vse.cz. V žádosti musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje uchazeče o veřejnou 
zakázku a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel v zákonné lhůtě 
3 pracovních dní uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu 
zadavatele. 
Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek ust. § 98 odst. 1 ZZVZ vysvětlení 
zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle ust. § 99 ZZVZ může takto rovněž uveřejnit změnu 
nebo doplnění zadávací dokumentace. Zadavatel uchazečům o veřejnou zakázku doporučuje, aby 
průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

13. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM ZHOTOVITELEM 
13.1. Uchazeč o veřejnou zakázku, který byl zadavatelem (komisí) identifikován jako vybraný 

zhotovitel, je povinen podepsat se zadavatelem, bezprostředně po vyhlášení vybraného 
zhotovitele veřejné zakázky, smlouvu o dílo dle přílohy č. 1 ZD. 

13.2. Vybraný zhotovitel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit: 
- doklady (originály či úředně ověřené kopie) vztahující se ke kvalifikaci zhotovitele, a to 

konkrétně doklady uvedené v tabulkách čl. 5.1. až 5.3. ZD, 
- doklad o pojištění splňujícím podmínky dle čl. XVII smlouvy o dílo. 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Účastník zadávacího řízení je povinen podat nabídku výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje dle odst. 1.3. této zadávací dokumentace, a to do konce lhůty pro podání 
nabídek. 
Lhůta pro podání nabídek: do 12. 02. 2021, 10:00 hod. 

 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 
Elektronická adresa pro podání nabídek: https://zakazky.vse.cz. 

15. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s ust. § 109 ZZVZ neveřejné. 



Stránka 12 z 30  

16. ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA 
Zadavatel stanoví požadavek na zadávací lhůtu (§ 40 ZZVZ) a poskytnutí jistoty (§ 41 ZZVZ). Doba, po 
kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit (zadávací lhůta):  
60 dnů od skončení lhůty pro podání nabídek. 
Výše požadované jistoty: 16 000,00 Kč. 
Forma poskytnutí jistoty: 
a) peněžní jistota - složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo 
b) neodvolatelná a nepodmíněná bankovní záruka – záruční listina v elektronické podobě (dle ust. 

§ 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů), nebo 
c) pojištění záruky v elektronické podobě (dle ust. § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů). 
Jistota bude poskytnuta v Korunách českých. 

a) Složení peněžní jistoty: 
Dokladem prokazujícím složení peněžní jistoty na účet určený zadavatelem je též výpis z účtu 
účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že uchazeč o veřejnou zakázku převedl částku ve 
výši odpovídající požadované jistotě na účet, nebo potvrzení peněžního ústavu o složení částky ve 
výši odpovídající požadované jistotě na účet uvedený níže. Potřebné údaje pro složení peněžní 
jistoty jsou následující: 
bankovní ústav: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu a kód banky: 1915202/0800 
variabilní symbol: 7040 
Peněžní jistota musí být na účet připsána ve lhůtě pro podání nabídek. Nestanoví-li uchazeč 
o veřejnou zakázku jinak, bude v případě naplnění zákonných podmínek peněžní jistota vrácena 
na účet, ze kterého byla uchazečem o veřejnou zakázku uhrazena. 

b) Poskytnutí bankovní záruky: 
Jistota formou bankovní záruky se poskytuje předložením bankou elektronicky podepsanou záruční 
listinou v elektronické podobě, obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených 
v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne 
zadavatel uchazeči o veřejnou zakázku či jím určené bance na jeho žádost informaci o splnění 
podmínek pro vrácení jistoty poskytnuté formou bankovní záruky. 

c) Poskytnutí pojištění záruky: 
Jistota formou pojištění záruky se poskytuje předložením písemného prohlášení pojistitele 
v elektronické podobě obsahujícího závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 
odst. 8 ZZVZ jistotu. Za předpokladu, že příslušná pojišťovna pro plnění z pojištění záruky požaduje 
originál písemného prohlášení, poskytuje se jistota formou pojištění záruky předložením 
pojišťovnou elektronicky podepsanou záruční listinou v elektronické podobě. V případě naplnění 
zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel uchazeči o veřejnou zakázku či jím 
určené pojišťovně na jeho žádost informaci o splnění podmínek pro vrácení jistoty poskytnuté 
formou pojištění záruky. 

17. VÝHRADY ZADAVATELE 
17.2. Náklady spojené se svou účastí v zadávacím řízení nese uchazeč o veřejnou zakázku. 
17.3. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky či zrušit zadávací řízení. 
17.4. Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje varianty nabídky. 
17.5. Ve smyslu ustanovení § 105 ZZVZ zadavatel požaduje, aby v nabídce uchazeč o veřejnou 

zakázku určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů nebo 



Stránka 13 z 30  

předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou uchazeči známi a uvedl, kterou část veřejné 
zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

17.6. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat 
také sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. Uchazeč o veřejnou 
zakázku je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

17.7. Zadavatel upozorňuje, že vybraný zhotovitel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 

17.8. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 
řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji 
E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

18. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
18.2. Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) uchazeče 
o veřejnou zakázku o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle této 
ZD. 

18.3. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje uchazečů 
o veřejnou zakázku (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů 
a kontaktních osob uchazečů o veřejnou zakázku, osob, prostřednictvím kterých je uchazečem 
o veřejnou zakázku prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu uchazečů o veřejnou 
zakázku a skutečných majitelů uchazečů o veřejnou zakázku. 

18.4. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího 
řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou 
oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla 
zadavatele. 

18.5. Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování zástupci zadavatele jako zpracovateli osobních 
údajů, za účelem administrace zadávacího řízení dle ust. § 43 ZZVZ. 

19. SEZNAM PŘÍLOH 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Smlouva o dílo. 
Příloha č. 2 – Specifikace díla. 
  



Stránka 14 z 30  

Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

Smlouva o dílo číslo …………/VŠ/…………….. 

I. SMLUVNÍ STRANY 
1. Objednatel 

Název:  VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE, 
 Veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
zastoupená:  Ing. Tomášem Zouharem, kvestorem 
se sídlem:  nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 – Žižkov 
IČO:  613 84 399 
DIČ:  CZ61384399 
plátce DPH: ANO 
bankovní spojení (číslo účtu):  1915202/0800 
Pracoviště pověřené plnění z této smlouvy: Správa účelových zařízení VŠE,  

se sídlem Jeseniova 208, Praha 3 
(dále jen „Objednatel) 

a 

2. Zhotovitel 
Název:       
zastoupený/á:        
se sídlem:       
IČO:        
DIČ:        
plátce DPH:       
zapsána v       vedeném       pod sp. zn.      . 
bankovní spojení (číslo účtu):      . 
(dále jen „Zhotovitel“) 

Objednatel a Zhotovitel (společně dále také jako „Smluvní strany“) uzavřeli v souladu s § 2586 až 
§ 2630 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení Veřejné zakázky s názvem Zvedací 

plošina bez dopravy osob na Palachově koleji blok A, (dále jen „Veřejná zakázka“). 
Jednotlivá ujednání smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné 
zakázky a nabídkou Zhotovitele podanou na Veřejnou zakázku. 

2. Účelem smlouvy je zabezpečení řádného dodání díla (dále jen „Dílo“) Objednateli, a to 
v souladu s příslušnými platnými a účinnými právními předpisy, normami a všemi podmínkami 
sjednanými smlouvou tak, aby byl zajištěn řádný a bezpečný provoz Objednatele jako 
poskytovatele studentského ubytování v Kampusu Jarov. 



Stránka 15 z 30  

III. VYMEZENÍ POJMŮ 
1. Pokud jsou ve smlouvě použity následující pojmy, pak mají následující význam, pokud není ve 

smlouvě sjednáno jinak: 
1.1. „Projekt“ projektová dokumentace pro realizaci díla v konkrétním místě určeném 

Zadavatelem. 
1.2. „kladné stanovisko stavebního úřadu“ takové stanovisko stavebního úřadu, které 

umožňuje řádnou realizaci díla. 
1.3. „předepsané zkoušky a revize“ všechny zkoušky a revize, které vyplývají z příslušných 

zákonů a platných norem pro provoz zvedací plošiny bez dopravy osob. 
1.4. „Dílo“ soubor všech činností a dodávky všech zařízení, které umožňují řádné provozování 

zvedací plošiny bez dopravy osob v souladu s platnými zákony a normami. 

IV. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla Zhotovitelem za podmínek sjednaných ve smlouvě. 
2. Zhotovitel je povinen v rámci zhotovení díla zejména: 

2.1. zpracovat projekt pro montáž zvedací plošiny v požadovaném objektu, 
2.2. vyřídit kladné stanovisko příslušného stavebního úřadu, 
2.3. zajistit kompletní dodávku a/nebo výrobu zvedací plošiny včetně technické dokumentace, 

certifikátů bezpečnostních komponent a prohlášení o shodě, 
2.4. zajistit dopravu zvedací plošiny na místo montáže, 
2.5. provést související stavební úpravy, 
2.6. zajistit pronájem a stavbu lešení pro montáž plošiny, 
2.7. provést standardní elektroinstalaci pro zajištění provozu zvedací plošiny, 
2.8. provést montáž zvedací plošiny, 
2.9. instalovat osvětlení strojovny a zásuvky 230 V, 
2.10. instalovat osvětlení nástupišť, 
2.11. začistit dveřní otvory po instalaci dveří, 
2.12. provést předepsané zkoušky a revize, 
2.13. zaškolit obsluhu a předat objednateli zvedací plošinu do běžného provozu, 
2.14. předat Zhotoviteli kompletní dokumentaci k obsluze a provozu zvedací plošiny, 
2.15. odvézt a ekologicky likvidovat odpad z vlastní činnosti. 
Specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 smlouvy. 

V. PŘEDMĚT ZÁVAZKU 
1. Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli dílo, které je specifikováno ve smlouvě. 
2. Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli dílo v termínech uvedených v článku VII smlouvy. 
3. Objednatel se zavazuje převzít od Zhotovitele dílo, které je specifikováno ve smlouvě a zaplatit 

Zhotoviteli sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li Zhotovitel povinen podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), hradit DPH. 

4. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na dodané dílo záruku v délce trvání       rok/roky/roků od 
řádného předání bezvadného díla Objednateli potvrzeného podepsaným předávacím 
protokolem (Příloha č. 2 smlouvy). Záruka se nevztahuje na vady, u nichž Zhotovitel prokáže, že 
byly způsobeny výlučně z těchto důvodů: 
4.1. zásahem třetí osoby, 
4.2. neodborným provozováním díla, 
4.3. živelnou pohromou, 
4.4. nevhodnými pokyny Objednatele v průběhu stavby, na kterých Objednatel trval i přes 

písemné upozornění Zhotovitele. 



Stránka 16 z 30  

VI. MÍSTO PLNĚNÍ 
Místem plnění je budova koleje Palachova, Koněvova 93/198, Praha 3, blok A, (zezadu z ulice 
Biskupcova). 

VII. DOBA PLNĚNÍ 
Zhotovitel je povinen dodat dílo do       týdnů po nabytí účinnosti smlouvy podle následujícího 
harmonogramu: 

Realizace díla Předpokládaná doba realizace 
1. Prováděcí dokumentace do       týdne od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 
2. Dodávka materiálu na místo montáže, kladné 
stanovisko příslušného stavebního úřadu 

do       týdne od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

3. Provedení stavebních úprav a montáže zařízení do       týdne od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 
4. Seřízení, odborné zkoušky, předání díla do       týdne od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

 

VIII. CENA 
1. Objednatel zaplatí Zhotoviteli dohodnutou cenu za dílo ve výši       Kč bez DPH, (slovy:       

Korun českých bez DPH). 
V případě, že zhotovitel je plátcem DPH, činí výše DPH       Kč, (slovy:       Korun českých). 
Celková cena díla včetně DPH činí       Kč, (slovy:       Korun českých včetně DPH) 

2. Cena bude vyúčtována po předání hotového a úplného díla Zhotovitelem Objednateli. 
O předání díla bude podepsán předávací protokol dle přílohy č. 2 smlouvy. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že předem zjistil množství a objemy potřebných materiálů a prací pro 
úplné a bezvadné zhotovení díla a jejich případné zvýšení nebude mít vliv na výši ceny díla. 

4. Cena díla je stanovena na základě pečlivé a odborné kalkulace Zhotovitele, učiněné po 
předchozím pečlivém a podrobném prohlédnutí místa zhotovení díla. 

5. Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené se zhotovením díla vyplývajícího 
ze smlouvy. Objednatel není povinen hradit v souvislosti se smlouvou žádné jiné finanční částky, 
než cenu a případně příslušnou DPH. 

6. Vyvstanou-li při realizaci díla nové požadavky nezbytné pro řádné provádění díla, Objednatel 
a Zhotovitel uzavřou písemný dodatek k této smlouvě, v němž bude cena díla změněna 
v závislosti na změně těchto požadavků s tím, že zároveň nesmí být stanovena jiná doba, během 
níž má být dílo zhotoveno. Příslušné ceny budou určeny podle Cenové soustavy ÚRS, 
zveřejňované společností ÚRS PRAHA, a.s., se sídlem Praha 10, Pražská 18, PSČ 102 00, 
IČ: 471 15 645, zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 1776, platné v kalendářním roce, ve kterém budou příslušné práce a plnění Zhotovitelem 
poskytnuty, se snížením o 10 % (slovy: deset procent). 

IX. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Je-li Zhotovitel povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle 

smlouvy DPH, je Objednatel povinen Zhotoviteli takovou DPH uhradit vedle Ceny. Zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě 
smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

2. Zhotovitel vyúčtuje Objednateli Cenu a případnou DPH za dodání celého díla fakturou (dále jen 
„faktura“) vystavenou Zhotovitelem po předání díla a podpisu předávacího protokolu 
Objednatelem i Zhotovitelem. 

3. Faktury bude zhotovitel zasílat objednateli elektronicky na e-mail: faktury-suz@vse.cz . 



Stránka 17 z 30  

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat 10% ceny díla po splnění 1. bodu harmonogramu dle článku 
VII. smlouvy, 20% ceny díla po splnění 2. bodu harmonogramu a 20% ceny po splnění 3. bodu 
harmonogramu. Tyto faktury Objednatel uhradí do 15 dnů od jejich vystavení 

5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Zhotovitel není 
plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené 
§ 435 Občanského zákoníku. 

6. Cenu a případnou DPH je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli do 30 dnů ode dne předání 
díla a podpisu předávacího protokolu. 

7. Fakturu je Zhotovitel povinen doručit Objednateli nejpozději 10 dnů po předání díla a podpisu 
předávacího protokolu. 

8. Stanoví-li faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v odstavci 6. článku IX. 
smlouvy, je Objednatel oprávněn uhradit Cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve 
Faktuře. 

9. Cena a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu Objednatele. 
10. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Zhotovitel je 

nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně Zhotovitele. 

11. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě ceny a případné DPH, které 
není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je 
Zhotovitelem používáno pro ekonomickou činnost, je Objednatel oprávněn uhradit příslušnou 
cenu a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako 
bankovní účet, který je Zhotovitelem používán pro ekonomickou činnost. 

12. Nebude-li příslušná faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně stanovena cena či její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel 
oprávněn tuto fakturu vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel je povinen opravit fakturu podle pokynů Objednatele a opravenou fakturu 
neprodleně doručit Objednateli. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení 
opravené faktury. 

13. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy. 

X. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 
1. Objednatel je povinen učinit taková organizační a technická opatření aby Zhotovitel mohl řádně 

a včas provést dílo dle smlouvy. Objednatel zajistí přístup do objektu oprávněným pracovníkům 
Zhotovitele a předání klíčů od objektu při podpisu smlouvy. 

2. Objednatel informuje své zaměstnance o podmínkách provádění díla Zhotovitelem podle 
smlouvy. 

3. Objednatel je povinen v přiměřeném předstihu oznámit Zhotoviteli provozní změny, které mají 
vliv na provádění díla. 

4. Objednatel zajistí zařízení staveniště a prostory pro montéry po dobu montáže díla včetně 
sociálního zařízení, jednu suchou uzamykatelnou místnost v blízkosti místa zhotovení díla pro 
uschování drobného materiálu a odložení svršků, dodávku elektrické energie a vody pro 
realizaci díla a jedno parkovací místo pro vozidlo zhotovitele. 

5. Objednatel předá Zhotoviteli protokolárně část pozemku k zahájení prací dle harmonogramu 
a o předání staveniště bude Zhotovitelem vyhotoven zápis, ve kterém bude Zhotovitelem 



Stránka 18 z 30  

potvrzeno převzetí staveniště. Objednatel určí Zhotoviteli přístupové cesty a poskytne zdarma 
připojovací místa energií a medií nezbytná k provádění díla. 

6. Objednatel zajistí hasicí přístroj do strojovny zvedací plošiny. 
7. Objednatel je oprávněn pravidelně kontrolovat postup provádění díla Zhotovitelem 

a zaznamenávat zjištěné nedostatky a požadovat odstranění závad. Pokud Objednatel při 
průběžné kontrole provádění díla zjistí, že dílo vykazuje vady, nebo že Zhotovitel porušuje jiné 
své povinnosti stanovené touto smlouvou, je oprávněn vyzvat Zhotovitele, aby odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním díla, případně aby splnil své jiné smluvní povinnosti a dílo prováděl 
řádně. 

8. Oprávněné osoby Objednatele, které jsou odpovědné za koordinaci Zhotovitelem prováděného 
díla ve vztahu k provozu Objednatele, za styk s odpovědnou osobou nebo osobami Zhotovitele 
jsou: 
Ing. Oldřich Krpata; tel: 22409 2498; mobil: 775 854 009; e-mail: oldrich.krpata@vse.cz 

9. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí provedeného díla nebo jeho části, které nebylo 
poskytnuto řádně v souladu se smlouvou a/nebo ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém 
případě Objednatel písemně sdělí Zhotoviteli důvody odmítnutí převzetí díla, a to nejpozději do 
tří pracovních dnů od provedení díla. 

XI. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
1. Zhotovitel je povinen dodat dílo Objednateli v souladu se smlouvou a její přílohou č. 1 bez 

závad, plně funkční a včas. 
2. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady předaného díla, přičemž za bezvadné může být 

považováno pouze dílo, které odpovídá specifikaci dle této smlouvy, je plně funkční, nezatížené 
právy třetích osob, odpovídá právním předpisům a technickým normám, je řádně nainstalováno 
ve funkční celek a vybaveno veškerými dokumenty potřebnými pro jeho provoz. 

3. Zhotovitel je povinen při zhotovení díla postupovat podle příkazů Objednatele, pokud mu 
Objednatel takové příkazy udělí. 

4. Zhotovitel je povinen učinit taková opatření aby nedošlo k poškození majetku Objednatele. 
5. Zhotovitel ustanovil pro plnění předmětu smlouvy a pro komunikaci s Objednatelem při 

provádění díla tyto odpovědné osoby: 
5.1. Vedoucí: 

jméno a příjmení:      , mob.:      , e-mail:       
Vedoucí je osoba odpovídající za provádění díla a je kontaktní osobou ve věcech technických 
a smluvních. 

5.2. Zástupce vedoucího: 
jméno a příjmení:      , mob.:      , e-mail:       
Zástupce vedoucího je osoba odpovídající za provádění díla a je kontaktní osobou ve věcech 
technických na pracovní úrovni. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že všechny nalezené věci při zhotovování díla v prostorách Objednatele 
bez zbytečného odkladu odevzdá Objednateli. Zhotovitel však neodpovídá za stav takových 
nalezených věcí. 

7. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla podle smlouvy dodržovat veškeré platné 
a účinné právní, technické a hygienické předpisy a normy související s prováděním díla a ostatní 
předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany životního prostředí 
a nakládání s odpady. V případě porušení těchto svých povinností, odpovídá Zhotovitel 
Objednateli v plném rozsahu za způsobenou škodu s tím, že je povinen uvést dílo na své vlastní 
náklady zcela do souladu s obsahem této smlouvy. 



Stránka 19 z 30  

8. Zhotovitel je povinen dodržet kvalitu, technický a funkční standard všech stavebních 
a technologických dodávek, včetně přístrojů a zařízení zahrnutých do díla. Případně uvažované 
odchylky dodávek je zhotovitel povinen předem a včas s Objednatelem projednat jako návrh, 
který Objednatel nemusí přijmout. 

9. Zhotovitel vyzve Objednatele k prověření prací, jejichž výsledek bude v dalším průběhu prací 
zakryt nejméně 3 (slovy: tři) pracovní dny před zakrytím výsledku těchto prací, a to: 
9.1. písemně doporučeným dopisem nebo 
9.2. datovou schránkou nebo 
9.3. e-mailovou zprávou s tím, že nejpozději následující pracovní den bude výzva odeslána 

písemně doporučeným dopisem. 
10. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla používat výhradně materiály a výrobky vybavené 

atestem nebo jiným potvrzením o plnění požadavků veškerých předpisů a norem. Objednatel si 
vyhrazuje právo požadovat doložení těchto atestů od zhotovitele před použitím příslušných 
materiálů a výrobků při zhotovování díla, pokud si to objednatel nevyžádá v jiném termínu. 
Nejpozději je však Zhotovitel povinen předložit tyto atesty ke dni ukončení přejímacího řízení. 

11. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn dát Zhotoviteli příkaz 
k přerušení prací při zhotovování díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo 
zdraví osob pracujících na ní, nebo hrozí-li vznik škody. Hrozí-li vznik škody a k přerušení při 
zhotovování díla dojde v takovém případě z důvodů na straně Zhotovitele, nemá přerušení prací 
vliv na závazek Zhotovitele zhotovit dílo ve sjednaném termínu. 

12. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že dílo a jeho součásti opatří veškerými, zejména bezpečnostními 
a výstražnými označeními, vyžadovanými právními a dalšími obecně závaznými předpisy 
a normami. 

13. Obstarání nutných záborů prostranství mimo pozemek určený k výstavbě, dočasných omezení 
dopravních značení a dalších skutečností nutných k provádění prací při střetu s provozem na 
veřejných komunikacích je povinností Zhotovitele. Zhotovitel hradí rovněž všechny správní 
poplatky a jiné platby spojené s používáním veřejných ploch, ploch ve vlastnictví třetích osob 
a komunikací. 

14. Zhotovitel zajistí v případě potřeby ochranu nedokončených prací a výkonů před veškerými 
vnějšími vlivy, tj. i klimatickými vlivy (např. před pronikáním vlhkosti, před účinky vichřice atd.). 
Náklady spojené s touto činností nebudou Objednatelem zvlášť hrazeny a nese je v plném 
rozsahu Zhotovitel. 

15. Zhotovitel se zavazuje, že ke skladování materiálu potřebného k provedení díla a provádění 
přípravných stavebních montážních prací bude využívat pouze prostory předem dohodnuté 
s Objednatelem. 

16. Zhotovitel odpovídá za eventuální škody, které způsobil činností svojí nebo svých 
poddodavatelů po celou dobu realizace díla a též nese v plném rozsahu nebezpečí jakýchkoli 
dalších škod na díle, až do doby protokolárního předání díla nebo jeho části a jeho převzetí bez 
vad a nedodělků Objednatelem. 

17. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je Zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje zajistit 
na své náklady odstranění tohoto odpadu v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

18. Zhotovitel je povinen v rámci předcházení znečišťování a poškozování životního prostředí 
zdržet se takových činností, které by mohly přímo nebo nepřímo způsobit poškození nebo 
ohrožení jednotlivých složek životního prostředí. 



Stránka 20 z 30  

19. Zhotovitel odpovídá v průběhu provedení díla za pořádek a čistotu na staveništi. Je povinen 
průběžně odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým dojde provozem 
Zhotovitele. 

20. Zhotovitel se zavazuje na své náklady staveniště vyklidit a uvést do náležitého stavu a předat je 
zpět Objednateli do 5 dnů po předání díla. 

21. Zhotovitel je povinen vést jednoduchý záznam o stavbě (vyhl. 499/2006) a to ve stavebním 
deníku na stavbě ve 3 (slovy: třech) kopiích zápisu. Stavební deník musí být na stavbě trvale 
přístupný a bude kdykoliv k dispozici Objednateli, v mimopracovní době na recepci koleje 
Palachova, který je oprávněn činit do stavebního deníku zápisy. Zhotovitel do stavebního deníku 
zapisuje skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy a skutečnosti, které mají význam pro průběh 
provádění díla, zejména postup prací, údaje nutné pro posouzení prací orgány státní správy, 
údaje o časovém postupu prací, přerušení provádění prací, s udáním důvodů, nehod, překážek 
a jiných událostí a všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. Pro sdělení 
urgentních skutečností jedné smluvní strany druhé smluvní straně bude používán telefonický 
styk, potvrzený e-mailem. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům 
Zhotovitele připojovat své stanovisko, souhlas, námitky apod., a to nejdéle do tří pracovních 
dnů od provedení zápisu Zhotovitelem. V případě, kdy Zhotovitel provede do stavebního 
deníku zápis, ke kterému je objednatel povinen zaujmout stanovisko, je povinen Objednatele 
ihned po provedení zápisu prokazatelně informovat. 

22. Zhotovitel odpovídá v plné výši za újmu, kterou způsobí při provádění díla nebo v souvislosti 
s prováděním díla Objednateli nebo třetím osobám. Zhotovitel odpovídá Objednateli za újmu 
způsobenou pracovníky Zhotovitele a jinými pracovníky pověřenými Zhotovitelem 
a poddodavateli, vykonávajícími činnosti při zhotovení díla na základě této smlouvy. 

23. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, ve smyslu § 2 písm. e) a § 13 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, tj. poskytovat kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních 
prací, zboží a služeb v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Splnění této 
povinnosti je Zhotovitel povinen zajistit i u osob, které se budou případně jako poddodavatelé 
podílet se souhlasem Objednatele na zhotovení díla podle této smlouvy. 

24. Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu ustanovení 
§ 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že 
veškerá závislá práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konána v základním 
pracovněprávním vztahu. Zhotovitel též prohlašuje, že pokud příslušnou práci na základě vztahu 
se Zhotovitelem vykonávají nebo budou vykonávat fyzické osoby – cizinci, tak ji vykonávají nebo 
ji budou vykonávat v souladu s vydaným povolením k zaměstnání a v souladu s vydaným 
povolením k dlouhodobému pobytu za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená 
karta) vydaným podle zvláštního právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou, a též že, 
pokud je to podle zvláštního předpisu vyžadováno, tak fyzické osoby – cizinci nevykonávají 
a nebudou vykonávat na základě vztahu se Zhotovitelem jakoukoli práci bez platného povolení 
k pobytu na území České republiky. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že jeho prohlášení uvedená 
v ustanovení tohoto odstavce smlouvy budou odpovídat skutečnosti po celou dobu trvání této 
smlouvy. 

25. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli pravidelné kontrolní prohlídky provádění díla 
1x týdně za přítomnosti Objednatele a Zhotovitele. Termíny kontrolních dní budou dohodnuty 
mezi Objednatelem a Zhotovitelem při předání staveniště. 



Stránka 21 z 30  

XII. VADY DÍLA, UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO DÍLA A PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD 
1. Zhotovitel odpovídá za řádné, kvalitní, bezvadné a včasné provedení díla a za to, že dílo bude 

provedeno v souladu s platnými právními předpisy a technickými normami, touto smlouvou 
a jejími přílohami a individuálními pokyny Objednatele. 

2. V případě, že se po předání a převzetí díla projeví vada díla, je Objednatel povinen oznámit tuto 
skutečnost Zhotoviteli (telefonicky a písemně na kontaktní údaje uvedené v čl. XI. odst. 5. této 
smlouvy). Jednání Smluvních stran o odstranění vad, které se vyskytnou v záruční době, a které 
brání provozu, proběhne nejpozději do 4 hodin od doručení jejich písemného oznámení 
Zhotoviteli. Vada bude Zhotovitelem odstraněna nejpozději do termínu, který bude dohodnut 
na tomto jednání a podpisem obou zástupců písemnou formou dokumentován. Odstraňování 
záručních vad bránících provozu je Zhotovitel povinen započít do 6 hodin od doručení 
písemného oznámení vady Zhotoviteli formou e-mailu. O ostatních vadách nebránících provozu 
proběhne jednání zástupců Smluvních stran nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení 
písemného oznámení vady Zhotoviteli. Na tomto jednání Smluvních stran bude dohodnut 
postup a termín odstranění vady. 

3. O dobu vyřízení oprávněného nároku z reklamace, což je doba od doručení reklamace 
Zhotoviteli do ukončení opravy a převzetí jejího výsledku Objednatelem, se prodlužuje záruční 
doba uvedená v odstavci 4. článku V. smlouvy. Při výměně reklamované části díla za novou část 
díla, počíná běžet okamžikem protokolárního předání vyměněné části díla ve vztahu 
k vyměněné části díla nová záruční doba. 

4. Zhotovitel nenese odpovědnost za škody způsobené Objednatelem nebo jinými osobami. 
5. Objednatel nemá práva z vadného díla, způsobila-li vadu událost, která nemá svůj původ 

v jednání či opomenutí na straně Zhotovitele. To neplatí, způsobil-li vadu Zhotovitel nebo 
jakákoliv jiná osoba, jejímž prostřednictvím plnil Zhotovitel své povinnosti vyplývající 
ze smlouvy. 

6. Objednatel je oprávněn reklamovat vadné dílo jakýmkoliv způsobem. Za Objednatele jsou 
oprávněni reklamovat vadné dílo pouze příslušní pověření Zaměstnanci ve smyslu odstavce 7. 
článku X. Zhotovitel je povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. 

7. Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 
Zhotoviteli. 

8. Volba práva způsobu řešení odpovědnosti za vady náleží Objednateli a Zhotovitel je povinen jí 
vyhovět. Nebude-li Objednatelem požadován jiný způsob odstranění vady, odstraní Zhotovitel 
na své náklady a nebezpečí všechny vady díla, které budou Objednatelem zjištěny během 
záruční doby, bez ohledu na to, zda půjde o vady způsobené vadami materiálu anebo o vady 
vzniklé v důsledku nekvalitního provedení prací. 

9. Zhotovitele je povinen odstranit vady díla nejpozději do řádného předání díla podle článku VII. 
smlouvy. Nesplní-li Zhotovitel povinnost odstranit vady díla ve lhůtě podle předchozí věty, je 
Objednatel oprávněn zajistit si náhradní plnění na náklady Zhotovitele u jiné osoby. 

10. V případě, že Zhotovitel neodstraní vadu díla ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn 
požádat o odstranění této vady díla bez předchozího upozornění Zhotovitele na tuto skutečnost 
třetí osobu s tím, že tato třetí osoba odstraní vadu díla na náklady Zhotovitele. Tím nebude 
dotčena záruka na dílo podle ustanovení odstavce 4. článku V. smlouvy. 

11. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele alespoň 48 (slovy: čtyřicetosm) hodiny předem ke 
kontrole provedení odstranění každé reklamované vady. Dokladem o odstranění vady a termínu 
jejího odstranění je zápis podepsaný oběma Smluvními stranami. 

12. Pokud Zhotovitel neprokáže jinak, má se za to, že za vadu v době záruční doby odpovídá. 



Stránka 22 z 30  

13. Zhotovitel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či 
nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Objednatelem nebylo oprávněné, 
tj. že Zhotovitel za vadu neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit Zhotovitele veškeré jím 
účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 

14. Objednatel je povinen poskytnout Zhotovitele součinnost nezbytnou k odstranění vady. 
15. Do odstranění vady nemusí Objednatel platit dosud nezaplacenou část ceny a případnou 

příslušnou DPH. 

XIII. SANKCE 
1. V případě prodlení Zhotovitele se zahájením zhotovení díla, je Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení Zhotovitele se 
splněním jeho povinnosti 

2. Poruší-li Zhotovitel povinnost dodat dílo ve sjednané době, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den, po který trvalo prodlení Zhotovitele s předáním 
díla. Prodlení podle předchozí věty je ukončeno okamžikem, kdy bude zjednána náprava, a to 
dodáním bezvadného díla Zhotovitelem potvrzené podepsáním předávacího protokolu dle 
přílohy č. 2 smlouvy. 

3. Nedostaví-li se Zhotovitel k posouzení reklamace nebo nevyjádří-li se k reklamované vadě nebo 
nenastoupí-li k provedení záruční opravy anebo neodstraní-li vadu ve termínech sjednaných 
touto smlouvou, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli u vad, z jejichž důvodu může 
vzniknout škoda, a/nebo u vad bránících, a to i částečně, užívání díla, smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč a u ostatních vad smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to vždy za každou jednotlivou 
vadu a za každý započatý den prodlení se splněním jeho povinnosti. 

4. Poruší-li Zhotovitel povinnost předložit pojistnou smlouvu nebo udržovat platné pojištění po 
dobu výkonu veškeré činnosti, je zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
10 000,- Kč za každý den prodlení se splněním jeho povinnosti. 

5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti uhradit Objednateli vzniklé škody. 
6. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 

povinností Zhotovitele v plné výši. 
7. Splatnost smluvních pokut podle smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení 

smluvní pokuty straně povinné. 
8. Poruší-li Objednatel povinnost zaplatit cenu ve sjednané době, je povinen uhradit Zhotoviteli 

zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů. 

XIV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
1. Smlouva se uzavírá na dobu do ukončení doby platné záruky podle odstavce 4. článku V. 

smlouvy. 
2. Plnění díla podle smlouvy bude zahájeno druhý den po nabytí účinnosti smlouvy. 

XV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
1. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 

smlouvou. 
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména: 

2.1. bude-li dílo vykazovat neodstranitelné vady, nebo 
2.2. nebude-li Zhotovitel opakovaně plnit své povinnosti řádně a včas, 
2.3. ocitne-li se Zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku, nebo 



Stránka 23 z 30  

2.4. ukáže-li se, že Zhotovitel neplní povinnost mít sjednané pojištění podle odstavce 1. 
článku XVII. smlouvy. 

3. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy při prodlení Objednatele s úhradou splatných faktur 
o více než 60 dnů ode dne splatnosti pod podmínkou doručení předchozího písemného 
upozornění Zhotovitele Objednateli o nezaplacení faktury. 

4. Zhotovitel v případě odstoupení od smlouvy k datu, ke kterému nastaly účinky odstoupení 
4.1. předá Objednateli všechny výkresy, specifikace a ostatní doklady a dokumentaci 

vyhotovenou nebo připravenou Zhotovitelem ve stavu k datu, ke kterému nastaly účinky 
odstoupení od smlouvy 

4.2. předá Objednateli vyklizené staveniště do 14 dní od Odstoupení od smlouvy. 
5. Objednatel je v případě odstoupení od smlouvy oprávněn převzít staveniště a dokončit dílo buď 

sám, nebo zadat jeho dokončení třetí osobě. 
6. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této smlouvě 

nebo v zákoně, písemným oznámením zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní straně. 
Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká. Účinky odstoupení nastávají doručením 
oznámení druhé Smluvní straně. 

7. Oprávněná Smluvní strana nemůže odstoupit od smlouvy poté, kdy jí byla doručena zpráva, že 
již byla řádně splněna povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od smlouvy. 

XVI. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
1. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 

by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní 
moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na 
plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Zhotovitele a že mu 
není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 
Objednatele podle smlouvy na dodání díla, přičemž si není vědom žádných překážek, které by 
mu bránily v dodání sjednaného díla v souladu se smlouvou. 

3. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 
4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smlouvy v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

5. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I. smlouvy odpovídají 
aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření smlouvy jsou osoby oprávněné k jednání 
za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 

7. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I. smlouvy, jež nastanou v době po uzavření 
smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní 
straně. 

8. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. 
Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních 
stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoli skutečnostmi, které vyjdou najevo 
a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o této smlouvě. 



Stránka 24 z 30  

9. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve smlouvě ukáže 
býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla. 

XVII. POJIŠTĚNÍ 
1. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajícího ze smlouvy až 

do zániku závazku ze smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu 
způsobenou Zhotovitelem při výkonu činnosti jiné osobě s limitem pojistného plnění minimálně 
ve výši 10 000 000,- Kč. 

2. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující splnění 
povinnosti Zhotovitele podle předchozího odstavce při podpisu smlouvy. Dále je Zhotovitel 
povinen předložit uvedené doklady kdykoli v průběhu trvání závazků ze smlouvy bezodkladně 
poté, kdy k tomu byl Objednatelem vyzván. 

3. Zhotovitel a Objednatel se zavazují uplatnit případnou pojistnou událost u pojišťovny bez 
zbytečného odkladu. 

XVIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
1. Zhotovitele je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících 

i potencionálně vliv na plnění povinností vyplývajících ze smlouvy, a není-li to možné, nejpozději 
následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Zhotovitel zjistí, že by nastat 
mohla. Současně je Zhotovitel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci 
případné škody hrozící Objednateli. 

2. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu smlouvy dodržovat v areálu Kampusu Jarov veškeré 
zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, jakož i respektovat 
zavedená bezpečnostní opatření. Za areál Kampusu Jarov se pro účely smlouvy považují veškeré 
prostory v užívání Objednatele, které jsou nebo mohou být dotčeny plněním předmětu 
smlouvy. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy Objednatelem v souladu s jeho povinnostmi za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním 
smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě smlouvy 
a dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 Zákona o zadávání veřejných 
zakázek a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Zhotovitel prohlašuje, že smlouva 
ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím Zhotovitele ve smyslu § 504 Občanského 
zákoníku. 

5. Zhotovitel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EU (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). 

6. Zhotovitel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající 
ze smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se smlouvou. 

7. Zhotovitel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 
Objednatelem vyplývající ze smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se smlouvou na jakoukoliv 
pohledávku Objednatele za Zhotovitelem. 



Stránka 25 z 30  

8. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Zhotovitelem vyplývající ze smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se smlouvou 
(zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku Zhotovitele za 
Objednatelem. 

9. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou 
obsažené ve smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly v souvislosti se 
smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv 
dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Zhotovitel seznámil, prokazatelně 
veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Zhotovitele veřejně přístupnými stanou. 
Zhotovitel nesmí takové skutečnosti a informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je 
použít ve prospěch svůj nebo jiných osob a nesmí je použít ani v neprospěch Objednatele. 
Povinnosti podle tohoto odstavce je Zhotovitel povinen zachovávat i po zániku závazku ze 
smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a informace stanou prokazatelně veřejně 
přístupné bez zavinění Zhotovitele. Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na případy, 
kdy je Zhotovitel povinen zveřejnit takové skutečnosti nebo informace na základě povinnosti 
uložené mu právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci. 

10. Poruší-li Zhotovitel v souvislosti se smlouvou jakoukoli svoji povinnost, nahradí Objednateli 
škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Zhotovitel zprostí, 
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů Zhotovitele nebo 
vzniklá až v době, kdy byl Zhotovitel s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 
Zhotovitel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

11. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 
nebo e-mail podepsaný zaručeným či kvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněné osoby 
Smluvní strany. 

XIX. PODDODAVATELÉ 
Zhotovitel může pro zhotovení díla použít poddodavatele na části díla předem uvedené v nabídce 
veřejné zakázky. 

XX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze smlouvy se řídí českým právním 

řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud smlouva nestanoví jinak. 

2. Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti 
s prováděním nebo výkladem této smlouvy, smírným jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud 
se nepodaří vyřešit předmětný spor do deseti dnů ode dne jeho vzniku, bude takový spor 
předložen jednou ze Smluvních stran věcně a místně příslušnému soudu. 

3. Pokud se jakékoli ustanovení smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné, neúčinné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší 
možné míře dovolené právními předpisy) platnost, účinnost nebo vynutitelnost zbylých 
ustanovení smlouvy. Pro takový případ se Smluvní strany zavazují, že bez zbytečného odkladu 
nahradí neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným, účinným 
a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného 
účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením, popřípadě uzavřou novou 
smlouvu. 

4. Smlouvu lze měnit pouze průběžně číslovanými písemnými dodatky. Jakékoli změny smlouvy 
učiněné jinou než písemnou formou jsou vyloučeny. 



Stránka 26 z 30  

5. Tato smlouva se sepisuje ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, a to po jednom pro 
každou Smluvní stranu. 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-li právní předpisy den 
pozdější. 

V ________________ dne ____________    V      dne       
 
 
 
_____________________________________    _____________________________________ 
Objednatel       Zhotovitel 
Vysoká škola ekonomická v Praze        
Ing. Tomáš Zouhar        
kvestor        
 
Přílohy smlouvy 
Příloha č. 1 – Specifikace díla. 
Příloha č. 2 – Předávací protokol 
  



Stránka 27 z 30  

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.1 
Smlouvy 

Specifikace díla. 
Příloha č. 2 k veřejné zakázce „Zvedací plošina bez dopravy osob na Palachově koleji blok A“ 

Hlavní parametry Hodnota 
Počet stanic / nástupišť 2 / 2 průchozí 
Nosnost minimálně 300 kg (bez dopravy osob) 
Nosnost klece minimálně 190 kg 
Jmenovitá rychlost minimálně 0,15 m/s 
Počet stratů za hodinu min. 30 bez chlazení 
Vstup osob na plošinu Ano 
Provedení šachty zděná, cihlová 
Zdvih 5,27 m 
Rozměry šachty (š x hl) 1800 mm x 1130 mm (čistý vnitřní rozměr) 
Prostředí pro výtah základní prostředí šachty a nástupišť / suché a 

bezprašné, teplota +5°C až +40°C 
Stůl plošiny (š x hl x v) užitný rozměr minimálně 950 x 875 x 1800 mm 

protiskluzový povrch 
Provedení kabiny (povrchová úprava dveří a 
klece) 

nerez 
průchozí 180° 

Osvětlení LED osvětlení 
Prohlubeň výtahu 830 mm 
Horní přejezd výtahu 3360 mm 
Prostory pod šachtou pod výtahovou šachtou se nenachází podchozí 

prostory dle EN81-20 
Osvětlení výtahové šachty Ano 
Požární odolnost Bez požární odolnosti 
Ochrana vstupu Bez ochrany 
Značení stanic Přední vstup: -1; Zadní vstup: 0 
Počet ovládacích míst 2; v horní i dolní stanici 
Požadované bezpečnostní prvky STOP tlačítko v ovladači, bezpečnostní tlakový 

ventil, pádové ventily v hydraulickém 
obvodu, 

Ohrazení a ventilace Šachetní ohrazení a ventilace musí být v souladu 
s místními normami. 

Přenos sil Konstrukce nesmí přenášet síly budovy, musí být 
ukotvena k základové desce. 

Čelní obložení Po instalaci výtahu doplnit čelní obložení šachty 
Klasifikace dle VDI a normy ISO 25745 minimálně B 
Monitoring funkčnosti výtahu vzdáleně přes internet 
Ochrana nadzemní stanice proti dešti a zatékání 
vody 

Ano 

 
  



Stránka 28 z 30  

Výkres šachty a příklad možného řešení (není závazné): 

 



Stránka 29 z 30  

 
 
  



Stránka 30 z 30  

Příloha č. 2 
Předávací protokol 

 
Předávací protokol díla vyplývajícího ze smlouvy č. …………/VŠ/…………….. 

Dílo: Zvedací plošina bez dopravy osob na Palachově koleji blok A. 

Podpisem tohoto Předávacího protokolu Zhotovitel předává a Objednatel přebírá provedené dílo bez 
závad. 

Podpisem tohoto předávacího protokolu začíná běžet záruční doba ve smyslu odstavce 4. článku V. 
smlouvy. 

Datum podpisu: …………………  

_____________________________________    _____________________________________ 
Objednatel       Zhotovitel 
Vysoká škola ekonomická v Praze        
Ing. Oldřich Krpata        
vedoucí technického oddělení SÚZ 
VŠE v Praze 

       

 
 
Celkový počet stran: 1. 


		2021-01-05T09:49:42+0100
	Mgr. Jaroslava Eislerová




